REPUBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA DEFENSA
EJERCITO BOLIVARIANO

CARACAS. '28 JUN 213
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ORDEN GENERAL DEL EJERCITO BOLIVARIANO

El Comandante General del Ejército Bolivariano, designado mediante Resolucion
Ministerial N° 041362 de fecha 07 de Julio de 2021, en uso de las facultades conferidas
por delegacion de firma de acuerdo a la Resolucidn Ministerial N° 046164 de fecha 07 de
Julio de 2022 y actuando de conformidad con lo establecido en el Articulo 61 de la Ley
Constitucional de la Fuerza Armada Nacional Bolivariana, publicada en la Gaceta Oficial
de la Republica Bolivariana de Venezuela Extraordinaria N° 6.508 de fecha 30 de Enero
de 2020 y cumplidos como han sido los requisitos establecidos por Ley, de conformidad
con los articulos 43 y 44 del Reglamento del Sistema de Evaluacién Integral para el

personal militar profesional de la Fuerza Armada Nacional Bolivariana publicada en la
Gaceta Oficial de la Republica Bolivariana de Venezuela N° DG- 030562 de fecha 22 Marzo
de 2005, se Asciende a la Jerarquia de SARGENTO MAYOR DE PRIMERA, con
antigliedad del 05 de JULIO 2023, a los siguientes Sargentos Mayores de Segunda que
se especifica a continuacion:

=N PIQUIAT OMBRESY APELLIDOS CEDULA
1. SM2. DENNYJOSE DELGADO COLINA 113.938.430
2 SM2.  JORGE LUIS BETANCOURT HERNANDEZ 14.835,359
3 SM2.  ANIBAL GABRIEL LAYA 15.486.788
4.  SM2. ERGUIN JESUS HERRADA 13.874.796
5 SM2.  ORLANDI FRANCISCO SOTO VILLALOBOS 15.124.945
6 SM2.  JESUS ALEXANDER CALDERON 16.307.028
7 SM2,  LEONEL ANTONIO ROSENDO MENDOZA 17.278.344

1DES

HANM/LBR/ydetp

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

CONTINUACION DELAO/GN°EJB _1332 - §EFECHA _28 JUN 2w

EDUARDO LEONIDA BOYER BETANCOURT
YORMAN JESUS YANSE

EDGAR ALEXANDER CASTILLO ACERO
JOSE FELIX TABERA RODRIGUEZ
ROMEL ROLANDO CANAS PERNA
CARLOS JAVIER VILLAMIZAR ORIQUIN
DANIEL SANTIAGO LAVINZ BANON
HECTOR NICOLAS TORREALBA

JAIME RODOLFQ SALAZAR URDANETA
FELIX JOSE MARCHAN MARCHAN
YANDY RAQUEL GRANDA GOMEZ
VICTOR MIGUEL FLORES CORONEL
YOHENNYS AMERICO RUZA VERA
ABRAHAN JOSE RODRIGUEZ COLMENARES
YAMIL MARCIAL DELGADO RAMIREZ
ELIMIR BERENICE MEDINA

JOSE ENRIQUE ARCHILA PIRTO
EDGAR EDUARDO MARQUEZ VERA
JUAN CARLOS SANTANA ROJAS
EDUARDO JOSE ESCOBAR GARCIiA
RICHARD MIGUEL BOGARIN DAz
NORBERTO JOSE FALCON PEROZA
ALVARO JOSE HERRERA GAMEZ
EDUARDO JOSE ARJONA

TOMAS EDIXON ARRAIZ
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16.056.509
15.041.980
15.130.772
13.626.684
15.961.686
15.275.624
14.491.417
17.000.338
15.480.883
15.269.328
18.059.732
16.292.852
13.862.419
15.612.780
16.760.649
14.577.705
17.367.772
13.967.637
15.495.434
17.194.903
16.010.691
16.414.674
15.823.302
15.046.725
17.849.548
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3. M2 HECTOR DE JESUS RUIZ GUIPE
35, SM2.  GUSTAVO ADOLFO BRAVO AREVALO
36. SM2.  JOSE LOPEZ RAMIREZ
37. SM2.  FABIAN ALFONSO ALVAREZ MEZA
38. SM2.  LUIS ALBERTO LUGO
39. SM2.  GILBERTO JOSE PEREZ CADEVILLA
40. SM2.  ALBERT JOEL BARCENAS TOVAR
41. SM2.  GIOVANNY ALEXIS PACHECO DAZA
42, SM2.  FEDERICO JOSE ORELLANA BRACAMONTE
43, SM2.  ENYER JOSE RODRIGUEZ SILVA
44, SM2.  EDINSON AMAURY VILORIA GUERRERO
45, SM2.  NARDY JOSE ZERPA ABREU
46. SM2.  ARGENIS RAFAEL MARIN VERA
47. SM2.  JOSE ENRIQUE PIRE LOBATON
48, SM2.  JOSE GERARDO GONZALEZ ALVARADO
49, SM2.  ELVYS ANTONIO MONTES RODRIGUEZ
50. SM2. JOHN CARLOS MORA SANCHEZ
51. SM2.  SIGFRIDO JOSE LINARES RUBIO
52, SM2.  LUIS ESTEBAN MIRELLES ARROYO
53. SM2.  JESUS ALFONSO MORGADO PEREZ
54, SM2. SERGIO NICOLAS SEQUEDA AGUIRRE
55. SM2.  LUIS ENRIQUE DUQUE VILLAMIZAR
56. SM2. PEDRO JOEL BALCAZAR DELPINO
57. SM2.  JUAN CARLOS CHIRINO GUTIERREZ
58. SM2. LEWIS ALBERTO MARTINEZ MENDEZ
59. SM2. EVERTH ANTONIO CHACON RUEDA
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15.077.392
15.397.279
15.567.086
15.034.731
19.164.448
16.346.445
13.761.249
16.138.559
16.980.848
16.551.634
13.745.428
16.142.495
17.575.108
14.576.924
17.271.769
15.784.388
17.230.566
15.991.953
17.044.988
13.701.342
15.856.762
15.365.526
13.902.753
16.873.660
12.972.073
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DENIS JESUS ALVAREZ NIEVES
KERVIN JOSE MARQUEZ MAYA
MARYURY ALEJANDRA VELANDIA
ALEXSI AUGUSTO CORREA URBANO
JHON ALEXANDER CRABO HURTADO
JAMAN JARVIS URDANETA ZANABRIA
JOSE DANIEL SUAREZ

GERSON ALEXANDER OCHOA APONTE
SAUL ALFONSO CASTILLO REYES

ROY DAY CORONA PADRON

GERMAN JOSE LOPEZ

JOAN ALBERTO APONTE MARTINEZ
JAVIER ENRIQUE RAGA HERNANDEZ
ANTONIO JOSE GALLARDO SIERRA
JOSE LUIS CONDE OLIVAR
LEONARDO JOSE TORI MATHEUS
WILSON JOSE COLINA ACOSTA
ALEXANDER DE JESUS VALERA VALERA
GUDELIS ENRIQUE LOBATON GARCIA
EMILY JOSE GIERSCHMANN LOPEZ
RAMON FRANCISCO BETANCOURT TORREALBA
NOE COLMENAREZ SIRA

DANIEL ACDIA BOLIVAR HERRERA
JUAN FRANCISCO ESCALONA YANEZ
YOSMAN ALONSO SANDOVAL SOTO
JOSE ALBERTO ROMERO RON
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" 14.664.520

17.051.291
15.651.798
15.489.778
16.155.454
16.680.700
15.380.216
13.493.447
17.658.902
13.870.103
14.767.959
15.734.838
16.344.937
13.780.183
16.763.547
14.928.314
15.714.307
15.173.191
15.729.085
12878323
14.315.175
15.579.252
16.850.903
14.466.501
14.985.640
15.009.448
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86. SM2.  JEFFERSON RAPHAEL MANZOL BELISARIO

_ NOMBRES Y APELLIDOS

87. SM2.  KENNY JAVIER CARPABIERE

88. SM2.  JAIRO JOSE TORRES ZAVALA

89. SM2. OBELIO JOSE ARAUJO MOSQUEDA

90. SM2.  ARNOLDO JESUS LOPEZ URRIBARRI

91. SM2.  JOSE ALEJANDRO GUTIERREZ GARCIA

92. SM2.  JHONATTAN DE JESUS MANZANILLA BECERRA
93, SM2.  HECTOR JOSE GRATEROL MARTINEZ

94, SM2. YORMAN ALEXIS PEREZ CAMPOS

gs. SM2. ANDRES ALFREDO PINTO MARTINEZ
96. SM2.  WILLIAM ENRIQUE DONADO DEL RIO

97. SM2. FAMER ALBERTO CORDERO

98. SM2. KENS ALEXANDER BALBOA TAMARONIS

99. SM2.  LUIS ALFREDO ESCOBAR ARIAS

100. SM2.  ARGENIS JOSE MOLERO DAVILA

101. SM2. RUDYS ANDRES MOTA AZUAJE

102. SM2. RAMON ALIRIO RIVAS

103. SM2.  DAVID ABRAAN GARCIA PERDOMO

104. SM2. HECTOR JOSE PEREIRA BARRIOS

CUMPLASE:
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AMON OSORIO GUZMAN
MAYOR GENERAL

13.437.368
14.733.556

16.013.344
12.928.925
14.829.094
14.470.945
14.829.337
14.637.315
13.132.325
6.518.071

14.263.632
14.506.788
15.670.130
12.445.864
14.086.827
12.302.746
11.090.335
12.413.905
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